
P

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 17:00,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

Marcellini Gabriele Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  23-06-20 Numero  31

Oggetto: Partecipazione manifestazione "Notte Romantica 2020" dei Borghi più
Belli d'Italia.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Civitella del Tronto ha subito negli ultimi 4 anni una
serie incredibile di calamità naturali che hanno duramente colpito il territorio e fra i
suoi effetti negativi ha prodotto un notevole danno nel comparto turistico;

PREMESSO ALTRESI’ che l’attuale emergenza nazionale dovuta al contagio
epidemiologico da Coronavirus con tutte le misure adottate per contenere il
contagio ha ed avrà un effetto negativo anche nelle attività turistiche;

RITENUTO FONDAMENTALE mettere in atto azioni promozionali volte a
pubblicizzare le bellezze del nostro territorio che possono essere visitate in
sicurezza anche in questo delicato e difficile momento storico;

CONSIDERATO che dal Dicembre 2007 il Comune di Civitella del Tronto è
inserito nell’esclusivo Club dell’ANCI de “I borghi più belli d’Italia”, brand in
costante incremento di immagine nazionale e internazionale,

CONSIDERATO che, fra le iniziative che ogni il Club programma annualmente, è
annoverata la “Notte Romantica” che in passato ha visto il Comune di Civitella del
Tronto capofila nella prima edizione con la presenza della TG1 nazionale;

RAVVISATO come sia necessario quest’anno, pur nelle ristrettezze organizzative
per l’osservanza dei protocolli di sicurezza derivanti dal contenimento del contagio
epidemiologico da Coronavirus, dare un segnale di rinascita del nostro borgo ed
essere annoverati fra i Comuni italiani che aderiscono a questa iniziativa che è
prevista in contemporanea il giorno 27 giugno p.v.;

CONSIDERATA la disponibilità da parte dell’Associazione “La Piazzetta” di
Civitella del Tronto ad organizzare l’evento nel pieno rispetto delle normative di
contenimento del rischio da contagio da Covid-19;

VISTO il progetto di organizzazione, assunto agli atti dell’Ente al protocollo 5448
del 23 giugno 2020, che prevede una spesa compartecipativa per il Comune di €.
1.000,00 (mille/00);

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di partecipare alla manifestazione “La notte
romantica” dei Borghi più Belli d’Italia attraverso l’Associazione La Piazzetta di
Civitella del Tronto;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 e del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;



DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3,
comma 1, della legge n. 241/1990;

di aderire all’iniziativa nazionale dei Borghi più Belli d’Italia denominata “La2)
Notte Romantica nei Borghi” anno 2020 da tenersi nel Borgo Storico del
Capoluogo nella giornata di sabato 27 giugno p.v.;

di concedere all’Associazione “La Piazzetta” di Civitella del Tronto un3)
contributo organizzativo di €. 1000,00 per preparare la manifestazione in
oggetto, dando atto che saranno rispettate tutte le normative per
contrastare il contagio epidemiologico per il Covid-19;

di dare atto che la somma suddetta di €. 1.000,00 trova copertura al4)
capitolo 1026 del redigendo bilancio di previsione per l’anno 2020;

di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati la predisposizione di5)
tutti gli atti necessari per la definizione delle attività amministrative
consequenziali;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto6)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


